
6. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Soud odročil případ cizince obžalovaného z
obchodu se ženami
Okresní soud v Ostravě dnes odročil
případ kosovského Albánce Muhameda Gutiqiho. Jeden z iniciátorů
nerealizované stavby mešity v Orlové na Karvinsku podle obžaloby
do Švýcarska a Německa vyvezl šest žen a dívek, které pak násilím
nutil k prostituci. "Pokračovat budeme 30. srpna výslechem
dalších svědků a čtením listinných důkazů," řekla ČTK soudkyně.

   Z obchodu se ženami v letech 1999 až 2002 cizince, který ve vazbě strávil deset měsíců, obvinilo
jeho šest údajných obětí. Mezi nimi byly i manželka a milenka obžalovaného. Před soudem ale
změnily výpověď.

    Dnes před senát předstoupila tchyně obžalovaného. Odmítla vypovídat, soudkyně proto přečetla
její výpověď. Také ona původně obžalovaného usvědčovala. Nyní ale tvrdí, že nic z toho není pravda.
Jako jediná u původní výpovědi zůstala mladá žena, které se prostitutky prý svěřovaly, že musí
Gutiqimu odevzdávat peníze a že je fyzicky a psychicky týrá. Podle obžaloby dívky Gutiqimu
předávaly až polovinu svého výdělku. Jedna z nich uvedla, že to bylo i 5000 marek týdně.

    "Všechno jsem si to vymyslela. Měli jsme tehdy problémy. Manžel si našel milenku a nerozuměli
jsme si. Chtěla jsem jej tak potrestat," řekla ČTK Lenka Gutiqi. Tvrdí, že k obvinění přesvědčila i
svou matku, sestru, manželovu milenku a další kamarádky.

    Gutiqi byl členem týmu, který usiloval o výstavbu mešity v Orlové na Karvinsku. Projekt měl
financovat Islámský svaz se sídlem v Saúdské Arábii. Podle saúdskoarabského velvyslanectví v Praze
ale žádná taková organizace neexistuje. Radnice proto od záměru investorovi vyhovět ustoupila.
Gutiqi dnes řekl, že nyní usilují o realizaci podobného projektu na území Slezské Ostravy.
 

    O výstavbě mešity se nyní uvažuje i v lázeňském městě Teplice, kde se léčí na tisíc Arabů ročně.
Někteří obyvatelé města však se stavbou nesouhlasí. Mají strach, že se v mešitě budou scházet
radikální muslimové.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

